EX QVARTO SENTENTIARVM.

** PRIMUS LATEX. **

*T*habitavit in nobis, præterea ait Ioan. Cuius delitiae esse cum filiis hominum; quibus medela factus languidis, instituit ipse Cœlestis medicus salubria medicamina, quibus viator, qui in manus latronum inciderat, & quem expoliaverunt, plagiisque impositis, semivivum reliquerant, medetur: *Nam ad vulnera nostra descendit, ut usq[ue] gnodam, & copia sua natura comparticipes nos faciat regni Cœlestis.* Ad hoc quip per ptem sacravit signa, ut contra originalis, actualisque peccati vulnera prodescent, plebisque ista salvatoris, suæ naufragationis remedium, verum que consolationis auxilium feliciter inveniret. Horum in iœ communi diffinitio est: *Esse signa efficacia gratia, vel gratuitus effectus significantia.* Est autem illorum institutionis prima causa solus Deus; ex cuius determinatione vendicant sui significati efficaciam; qua propter influxum, quem respectu gratiae obtinent non physicum, sed moralem opinamur. In quolibet statu viæ post lapsum congruebat aliquid admittere Sacramentum, Vnde in lege scripta Circuncisso Sacramenti propriè accepti munere fuit fœta; vtique ex opere operato gratiam conferebat. In illo augustinissimo, omniq[ue] felicitate referto innocentiae statu, sicut intemeratus, & nulla labe pollutus, tunc temporis, consistebat, minime congruum erat Sacramentum, ut Medicina est contra peccatum. *Nam opus non est valentibus medicus, sed male habentibus,* ait Math. 9.

* * SECUNDUS LATEX. * *

N finem dilexit eos, ultimo tenerissimo concentu canit, qui supra pectus Domini in cena recubuit: Vel ut alii; Maiora dilectionis signa dedit, quando instituit Sacrosanctum Eucharistiae Sacramentum, ceteris dignitate, & excellentia praestantius: In quo sub panis, & vini speciebus corpus, & sanguis Domini nostri Iesu Christi continetur. Ponitur ex verbis corporum corpus Sacratissimum in hostia, non aliqua actione productive aut reproductive, sed actione adductiva, cum D.S. tenet. Dicitur esse panis, adveniente corpore Christi Domini nostri, sed non anihilatur, quantumvis, nec forma, nec materia panis sit superest. Optime potuit Sacramentum illud ante incarnationem institui. Quamvis Christus Dominus hoc ingrediatur mystrium in recto, quatenus convivium est, quod in sacra mensa Cene turbam fratrum duodenam datum non ambigitur, tamen illius constitutionem lolum, ut terminus connotatus intiat. Nullam repugnantiam repetimus, ut presentiam panis, & vini, cum corporis, & sanguinis Christi prætentia de Divino posse componamus, talva Eucharisticæ veritatis existentias potuit enim institui superesse panem, & vino quoad subtilitatem. Mirabilis, & sublimis quidem est modus, quo Christus Dominus in Eucharistia residet, si quidem non ubi spirituale definitum, sed sacramentale, à definitivo distilat. Etiam obtinet: Quo totus in tota hostia, & totus in qualibet parte eius praesens existit, integra gaudet s quantitate, & extensione in ordine ad